Nº 235, sexta-feira, 8 de dezembro de 2017 193ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017120800193

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 37/2017(SRP)

O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, através de sua Pregoeira
Oficial, torna público que no dia 21/12/2017, às 09h, no endereço,
Rua dos Fundadores, No- 204, 1º Andar - Centro - Eunápolis/BA,
serão recebidas propostas relativas ao Pregão Presencial n°
037/2017(SRP), tendo como objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de material penso. Os interessados poderão fazer a
leitura do edital na Sala de Superintendência de Licitações nos dias
úteis no horário de 08h às 12h ou no site www.eunapolis.ba.gov.br. Se
adquirido, será cobrado apenas o custo efetivo de reprodução caso
ocorra. Maiores informações poderão ser obtidas no endereço acima
referenciado ou pelo e-mail: licitaeunapolis@gmail.com. As demais
fases do certame serão publicadas no DOM, no site supracitado.

Eunápolis-BA, 7 de dexzembro de 2017
SANDRA MARA ROCHA DE OLIVEIRA RAMOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

EDITAL No- 1, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2017
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Município de Feira da Mata - Estado da Bahia, torna
público que nos termos da Constituição Federal, art. 37 e Lei Mu-
nicipal n.º 370/2017, e suas alterações, fará realizar o Processo Se-
letivo Simplificado a prova de títulos e entrevista para contratação de
pessoal em caráter temporário e excepcional, nos termos das le-
gislações aplicáveis, para suprir vagas visando o atendimento das
demandas do Município de Feira da Mata - Bahia. O edital na íntegra
encontra-se disponível no sítio www.feiradamata.ba.gov.br, inscrições
de dia 07 à 18/12/2017, ou na sede situada à Praça Prefeito Elias P.
de Souza Filho, 300, Centro, Feira da Mata, CEP 46.446-000. In-
formações (77) 3474.1126.

APARECIDO ALVES DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO No- 310/2017
PREGÃO ELETRÔNICO 194-2017

Objeto: Aquisição de copo descartável e papel oficio por
sistema de registro de preços para atender a demanda da Prefeitura de
Feira de Santana. Tipo: Menor preço. Data: 21/12/2017 às 09h30
(Horário de Brasília). Informações no Dpto. de Licitação e Contratos,
Av. Sampaio, No- 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e
das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345. Edital no site: www.li-
c i t a c o e s - e . c o m . b r.

Feira de Santana-BA, 7 de dexzembro de 2017
OSMÁRIO DE JESUS OLIVEIRA

Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 6 2 2 0 1 7 1111

CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 21620161111 ora
aditado, com valor global de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), será
prorrogado pelo período de 04 (quatro) meses, a contar do seu termo
final, referente ao período de 12.09.2017 á 12.01.2018, sendo que na
hipótese de contratação de novo prestador dos serviços (objeto da
avença) será efetiva a rescisão contratual, de acordo com o quanto
constante nos autos do processo n° 58957/17, parecer No-

1544/PGM/17, que nele fora proferido pela procuradoria Geral do
Município, CONTRATADA: POSTO-CIS TOMBA LTDA-EPP, DA-
TA DE ASSINATURA: 12 de Setembro de 2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 7 6 2 0 1 7 1111

CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 21920131111 ora
aditado, com valor global de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), será
prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, a contar do seu termo
final, referente ao período de 11.11.2017 á 10.11.2018, sendo que na
hipótese de contratação de novo prestador dos serviços (objeto da
avença) será efetiva a rescisão contratual, de acordo com o quanto
constante nos autos do processo n° 67374/17, parecer No-

1773/PGM/17, que nele fora proferido pela procuradoria Geral do
Município, CONTRATADA: G5 OPERADORA TURÍSTICA LTDA
- ME, DATA DE ASSINATURA: 10 de Novembro de 2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 7 7 2 0 1 7 1111

CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 21420151111 ora
aditado, com valor global de R$ 247.152,00 (duzentos e quarenta e
sete mil, cento e cinquenta e dois reais), será prorrogado pelo período
de 12 (doze) meses, a contar do seu termo final, referente ao período
de 08.10.2017 á 07.10.2018, sendo que na hipótese de contratação de
novo prestador dos serviços (objeto da avença) será efetiva a rescisão
contratual, de acordo com o quanto constante nos autos do processo
n° 684/PGM/17, parecer No- 1814/PGM/17, que nele fora proferido

pela procuradoria Geral do Município, CONTRATADA: MERCAP
COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIP. INSTALA-
ÇÕES LTDA-ME, DATA DE ASSINATURA: 06 de Outubro de
2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 7 8 2 0 1 7 1111

CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 17320161111 ora
aditado, com valor global de R$ 9.302.466,24 (nove milhões, tre-
zentos e dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e vinte e quatro
centavos), será prorrogado por mais 12 (doze) meses, a contar do seu
termo final, referente ao período de 03/08/2017 á 02/08/2018 sendo
que na hipótese de contratação de novo prestador dos serviços (objeto
da avença) será efetiva a rescisão contratual, de acordo com o quanto
constante nos autos do processo n° 460/PGM/2017, parecer No-

1829/PGM/17, que nele fora proferido pela procuradoria Geral do
Município, CONTRATADA: REDESAÚDE - COOPERATIVA DE
TRABALHO, DATA DE ASSINATURA: 03 de agosto de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE

AV I S O
CONCORRÊNCIA No- 1/2017

A Comissão Permanente de Licitação torna público para
conhecimento dos interessados que, irá realizar a sessão de con-
tinuidade para resultado do julgamento de habilitação. A sessão será
realizada no dia 11/12/2017 às 09:00h na sala da COPEL sito à na
praça da bandeira, n° 74, Inhambupe - Bahia:Contratação De Em-
presa Especializada Para A Construção De 02 (Duas) Creches/Pré
Escola E 01 (Uma) Escola Infantil No Município De Inhambupe/Ba
Termos De Compromisso 06329 E 06842/2013 - Fundo Municipal De
Desenvolvimento Da Educação - Fnde. Maiores Informações Pelo
Tel. (0xx75) 3431-2470.

Inhambupe-BA, 6 de dezembro de 2017.
CLEIDIANE SANTOS BARRETO DE SOUZA

Presidente da COPEL

AVISOS DE ADIAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

Comunicamos aos interessados o adiamento sine die da To-
mada de Preços 001/2017 que tem por objeto: Contratação De Em-
presa De Engenharia Civil, Para Execução Das Obras De Construção
Da Base Do Samu Serviço De Atendimento Móvel De Urgência Do
Município De Inhambupe. Tendo em vista impugnação ao Edital. A
nova data será informada nos mesmos veículos de publicação. Maio-
res informações tel. (0xx75) 3431-2470 e-mail: licitacoesp-
mi2013@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

Comunicamos aos interessados o adiamento sine die da To-
mada de Preços 002/2017 que tem por objeto: Contratação De Em-
presa De Engenharia Para Reforma Da Casa Do Conselho Municipal
De Saúde Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De
Saúde Do Município De Inhambupe-BA. Tendo em vista impugnação
ao Edital. A nova data será informada nos mesmos veículos de pu-
blicação. Maiores informações tel. (0xx75) 3431-2470 e-mail: lici-
tacoespmi2013@gmail.com.

Inhambupe-BA, 7 de dezembro de 2017.
CLEIDIANE SANTOS BARRETO DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 62/2017-SRP

Dia 20/12/17 as 9:30h. Objeto: fornecimento de peças novas
originais, peças de primeira linha de montagem e acessórios, com
Maior Desconto de Preço de Tabela e Mercado por Peça.

PREGÃO PRESENCIAL No- 63/2017-SRP

Dia 20/12/17 as 14:30h. Objeto: fornecimento de Material de
Expediente. Menor Preço Por Lote. Edital/informações na CPL, R
Rosalvo Félix, 74, Centro, de 8 às 12h.

Iraquara-BA, 7 de dezembro de 2017.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2018

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em
20/12/2017, às 08:00h, em sua sede, para Aquisição de Material de
Expediente visando atender as demandas das secretarias desta Mu-
nicipalidade, no exercício de 2018. Edital na sede. T:(73)3294-1744 -

Divulgação dos outros atos - Diário Oficial -site: www.itamara-
j u . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2018

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em
21/12/2017, às 08:00h, em sua sede, para Aquisição de Medicamentos
a fim de atender as demandas da secretaria de Saúde desta Mu-
nicipalidade, no exercício de 2018. Edital na sede. T:(73)3294-1744 -

Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.itamara-
j u . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2018

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em
20/12/2017, às 14:00h, em sua sede, para Aquisição de Fraldas e Kit
de Enxoval a fim de atender as demandas das secretarias desta Mu-
nicipalidade, no exercício de 2018. Edital na sede. T:(73)3294-1744 -

Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.itamara-
j u . b a . g o v. b r.

SAMUEL DE ALMEIDA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 47/2017

Torna público o Registro de Preços na modalidade Pregão
Presencial No- 047/2017 - aquisição de carnes diversas para manu-
tenção dos Setores de Educação, Saúde e Transportes no decorrer do
ano de 2018. Informações na Prefeitura através do e-mail: licita-
caoituacu@gmail.com e tel: 77 3415-2418. Abertura dia 20 de de-
zembro de 2017 às 09:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL No- 48/2017

Torna público o Registro de Preços na modalidade Pregão
Presencial No- 048/2017 - fornecimento de refeições para as equipes
dos PSF's e servidores da Administração em serviço na Zona Rural,
para os profissionais do SAMU 192 e demais Secretarias do Mu-
nicípio no decorrer do ano de 2018. Informações na Prefeitura através
do e-mail: licitacaoituacu@gmail.com e tel: 77 3415-2418. Abertura
dia 20 de dezembro de 2017 às 11:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL No- 49/2017

Torna público o Registro de Preços na modalidade Pregão
Presencial No- 049/2017 - aquisição de combustíveis para manutenção
dos veículos e máquinas da frota mecanizada ou a serviço da ad-
ministração no decorrer do ano de 2018. Informações na Prefeitura
através do e-mail: licitacaoituacu@gmail.com e tel: 77 3415-2418.
Abertura dia 20 de dezembro de 2017 às 14:30 hs.

Ituaçu-BA, 7 de dezembro de 2017.
EDILSON NOVAIS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO No- 43/2016
Contratado: J & B CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA,
CNPJ: 08.710.270/0001-06. Data de assinatura do Aditivo contrato:
29/11/2017. Vigência: 30/03/2018. Objeto: Execução de obras e ser-
viços relativos à 2º etapa de revitalização e ampliação do balneário
publico na sede do município de Jacaraci/Ba. Origem dos Recursos:
CR 0303542-50/2009-MTur/Caixa.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO No- 11 3 / 2 0 1 6
Contratado: SOUZA DAVID ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ:
18.647.260/0001-19. Data de assinatura do Aditivo contrato:
29/11/2017. Vigência: 30/04/2018. Objeto: Execução de obras e ser-
viços relativos à pavimentação de diversas ruas no município de
Jacaraci/Ba. Origem dos Recursos: CR 1023354-25/2015-MTur/Cai-
xa.

SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO No- 184/2014
Contratado: J & B CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA,
CNPJ: 08.710.270/0001-06. Data de assinatura do Aditivo contrato:
29/11/2017. Vigência: 30/04/2018. Objeto: Execução de obras e ser-
viços relativos à 3º etapa de revitalização e ampliação do balneário
publico na sede do município de Jacaraci/Ba. Origem dos Recursos:
CR 0401578-67/2012-MTur/Caixa.

SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO No- 185/2014
Contratado: SOUZA RAMOS EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:
01.612.165/0001-87. Data de assinatura do Aditivo contrato:
29/11/2017. Vigência: 30/04/2018. Objeto: Execução de Obras e Ser-
viços relativos à revitalização da Lagoa de Irundiara no Município de
Jacaraci/BA. Origem dos Recursos: CR 1000209-95/2012-MTur/Cai-
xa.

		2017-12-08T09:31:30-0300